1

2025年 11月 28日

各  位

  会 社 名 タ カ ラ ス タ ン ダ ー ド 株 式 会 社

   代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  小 森  大

   （コード番号 7981 東証プライム市場）

   問合せ先 取締役 専務執行役員 管理本部長 白坂 佳道

         （電話 06-6962-1501）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り、組織改正および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１． 組織改正（発令日：2026年 1月 1日）

（１） 本社部門

 ・営業本部営業企画部を営業本部営業統括部へ改称します。

  ・営業本部コミュニケーション推進部に新たな役割を追加し、営業本部マーケティング部を新設

します。

  ・生産本部購買部を生産本部調達部へ改称します。

  ・研究開発本部開発部を「設計統括部」、「企画デザイン統括部」、「開発推進部」の三部制としま

す。

 （２）営業部門

  ・北陸支店、新潟支店および長野支店を統合し、「北信越支社」を新設します。

  ・静岡支店を中部支社傘下に統合し、「静岡営業部」を新設します。

  ・大阪支社、京都支店および神戸支店を統合し、「関西支社」を新設します。

  ・広島支店、米子支店、岡山支店および四国支店を統合し、「中四国支社」を新設します。

  ・福岡支社、鹿児島支店および沖縄支店を統合し、「九州支社」を新設します。

  ・首都圏特販支社、北関東特販支店を統合し、「関東特販支社」を新設します。

  ・関西直需支社および中四国直需支店を統合し、「西日本直需支社」を新設します。

  ・主要営業拠点の名称において、事業所規模に応じて「支社」・「支店」という名称を使用してま

いりましたが、今後は「支社」に統一します。

2

 今回の組織改正により、弊社の主要営業拠点は以下の通りとなります。

新 現

北海道支社 北海道支店

東北支社 （変更なし）

北関東支社 （変更なし）

東関東支社 （変更なし）

東京支社 （変更なし）

横浜支社 横浜支店

北信越支社 北陸支店、新潟支店、長野支店

中部支社 中部支社、静岡支店

関西支社 大阪支社、京都支店、神戸支店

中四国支社 広島支店、米子支店、岡山支店、四国支店

九州支社 福岡支社、鹿児島支店、沖縄支店

東北特販支社 東北特販支店

関東特販支社 首都圏特販支社、北関東特販支店

北信越特販支社 北信越特販支店

中部特販支社 中部特販支店

関西特販支社 （変更なし）

中四国特販支社 中四国特販支店

九州特販支社 九州特販支店

東日本直需支社 （変更なし）

中部直需支社 中部直需支店

西日本直需支社 関西直需支社、中四国直需支店

九州直需支社 九州直需支店

3

２．人事異動（発令日：2026年 1月 1日）

（１）執行役員・エグゼクティブフェローの異動

新職 現職 氏名

常務執行役員

東日本直需支社長

常務執行役員

東日本直需支社長兼営業部長
落合 秀信

常務執行役員

営業本部副本部長（直需営業部担当）

兼西日本直需支社管掌

常務執行役員

営業本部副本部長（直需営業部担当）

兼関西直需支社管掌

野村 画

常務執行役員

関西支社管掌

常務執行役員

大阪支社管掌兼京都支店管掌、神戸支

店管掌

宮本 豊博

執行役員

中部直需支社長

執行役員

中部直需支店長
井上 敬

執行役員

九州支社管掌

執行役員

福岡支社管掌兼鹿児島支店管掌
藤田 誠

執行役員

生産本部副本部長（生産技術部担当）

執行役員

鹿島工場管掌兼滋賀工場管掌、鞍手工

場管掌

斉藤 知則

執行役員

関東特販支社長

執行役員

首都圏特販支社長
眞鍋 洋輔

執行役員

東京支社長兼北関東支社管掌、東関東

支社管掌、横浜支社管掌

執行役員

東京支社長
髙田 潤

執行役員

西日本直需支社長

執行役員

関西直需支社長
柴尾 荘一郎

執行役員

営業本部副本部長（営業統括部、営業

推進部、マーケティング部担当）兼営

業統括部長

執行役員

営業本部副本部長（営業企画部、営業

推進部、コミュニケーション推進部担

当）兼営業企画部長

吉田 昌弘

エグゼクティブフェロー

研究開発本部副本部長（研究部担当）

兼研究部長

エグゼクティブフェロー

研究開発本部研究部長
川崎 浩一

（２）理事の異動

新職 現職 氏名

理事

生産本部（生産技術部特命担当）

理事

三島工場長
山上 俊行

4

理事

横浜支社長兼営業部長

理事

東京支社副支社長
礒野 裕章

理事

関西支社長

理事

大阪支社長
酒本 将史

理事

九州支社長

理事

福岡支社長
林 文彦

理事

九州特販支社長

理事

九州特販支店長
岩井 富彦

（３）部門長・職制部長・担当部長の異動

新職 現職 氏名

営業本部マーケティング部長 営業本部営業企画部 辰巳 祐介

生産本部生産技術部（ホーローグルー

プ・機器グループ担当部長）
和歌山工場長 田尻 英樹

生産本部調達部長 生産本部購買部長 藤木 剛志

研究開発本部副本部長（設計統括部、

企画デザイン統括部、開発推進部担

当）

東日本直需支社設計センター長 小林 知泰

研究開発本部設計統括部長 中四国直需支店 柴田 将宏

研究開発本部企画デザイン統括部長 営業本部コミュニケーション推進部長 植村 真

研究開発本部開発推進部長 研究開発本部開発部 増田 秀彦

北海道支社長 北海道支店長 高崎 直人

東京支社副支社長 大阪支社第一営業部長 平田 崇

北信越支社長 北陸支店長 小西 偉史

5

北信越支社総務部長 北陸支店 石崎 慎二

北信越支社北陸営業部長 北陸支店 武末 俊則

北信越支社新潟営業部長 新潟支店長 野口 純平

北信越支社長野営業部長 長野支店長 濱田 潤一

中部支社静岡営業部長 静岡支店長 川崎 洋毅

関西支社大阪営業部長兼和歌山営業部

長
京都支店長 下畑 恭紀

関西支社京都営業部長 大阪支社第二営業部長 大岡 和彦

関西支社神戸営業部長 神戸支店長 永岡 将司

関西支社工務センター長 鹿児島支店長 是永 賢司

中四国支社長 四国支店長 芦田 純一

中四国支社総務部長 広島支店工務センター 土山 智大

中四国支社広島営業部長 広島支店 原 竜太

中四国支社山陰営業部長 米子支店長 小澤 達也

中四国支社岡山営業部長 岡山支店長 泊 英樹

中四国支社四国営業部長 福岡支社第一営業部長 高橋 慶介

九州支社福岡営業部長 福岡支社第二営業部長 仁田 範之

6

九州支社鹿児島営業部長 鹿児島支店 梁瀬 博志

九州支社沖縄営業部長 沖縄支店長 和田 孝誠

九州支社工務センター長 広島支店長 江崎 康道

九州支社工務センター第一工務部長 福岡支社工務センター長 川水 隆広

九州支社工務センター第二工務部長 沖縄支店 原 尚志

東北特販支社長 北関東特販支店長 島崎 孝之

関東特販支社第一営業部長 首都圏特販支社第一営業部長 武田 剛史

関東特販支社第二営業部長 東北特販支店長 中村 英二

関東特販支社第三営業部長 首都圏特販支社第二営業部長 吉田 達也

関東特販支社第四営業部長 首都圏特販支社第一営業部 前河 伸太郎

北信越特販支社長 北信越特販支店長 野口 勇人

中部特販支社長 中部特販支店長 小橋 剛晴

中四国特販支社長 中四国特販支店長 佐藤 友保

東日本直需支社営業推進部長 東日本直需支社営業部営業管理部長 小浦 潤也

東日本直需支社設計センター長 東日本直需支社設計センター 山本 裕二

西日本直需支社第一営業部長 関西直需支社営業部長 水原 哲

7

西日本直需支社第二営業部長 中四国直需支店長 秋山 勝彦

九州直需支社長 九州直需支店長 塩田 義彦

関東工場長

管理本部人事部付タカラ化工（株）出

向

※タカラ化工（株）社長

岡本 伸一

三島工場長 新潟工場長 井戸本 敬司

新潟工場長 新潟工場 久野 広道

大阪工場長 研究開発本部開発部長 中嶋 謙一

和歌山工場長 大阪工場長 林 克明

管理本部人事部付タカラ化工（株）出

向

※同日付で、タカラ化工（株）社長に

就任予定

関東工場 松原 孝夫

以 上